
  
 

Arkiv: M20 
Dato: 04.04.2018 

SAKSFRAMLEGG 

Saksnr Utvalg Møtedato 
 Formannskapet 12.04.2018 
 

 
 
Saksbehandler: Nils Braa 
 
Kommunal overtakelse av Nes Vassverk SA  
 
Vedlegg: 
1 Avtale om kommunal overtakelse av Nes Vassverk 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold: 
 
 I løpet av 2016 var det flere møter mellom Nes Vassverk SA og Bjugn kommune vedrørende 
kommunal overtakelse av vannverket.  
På bakgrunn disse møtene ble det utarbeidet en intensjonsavtale mellom vannverket og Bjugn 
kommune.  
Årsmøtet i Nes vassverk behandlet avtalen tirsdag den 24. januar 2017.  
Intensjonsavtalen ble vedtatt i formannskapet 14.2.2017. 
Med bakgrunn i intensjonsavtalen ble det sendt et brev til Nes Vassverk SA med opplisting 
av de oppgaver som skal være gjennomført før overtakelse. 
Bjugn kommune har mottatt regnskap, abonnementsoversikt og ledningskartverk fra 
vassverket. 
Grunneieravtaler, (avtaler vedrørende rett til å ha vannledning liggende mm) har Bjugn 
kommune ikke mottatt. 
Bjugn kommune tilbyr å utarbeide grunneieravtalene og overlevere disse til Nes 
Vassverk senest 1.5.2018. 
Senest 1.6.18 skal Nes Vassverk SA besørge overlevering til Bjugn kommune 
signerte grunneieravtaler.  
 
Vannverket:  
I henhold til vedtektene til Nes Vassverk SA er de organisert som et samvirkeforetak.  
Nes Vassverk har til formål å skaffe vann til husbruk og annet bruk så langt det forsvarlig 
kan skje innen Nes herred. Vannverket har sitt forsyningsområde fra Hellem til Risvika. 
Samvirke hadde 159 abonnenter pr desember 2017, hovedsakelig bestående av bolighus, 
hytter og landbruksbygninger. Vannverket har et vannrenseanlegg som er ozon basert. 
Vannkilden er en inntaksdam i Tønnølsfjellet på kt 65 moh. 
Vannverket hadde i 2016 kr 532 000 i driftsinntekter og kr 476 000,- i driftsutgifter. 
 
  
Avtalen: 
Den vedtatte intensjonsavtalen danner grunnlaget for avtalen. Det avtales at Bjugn kommune 
overtar vannledningsnett og kummer. Samvirkeforetaket Nes Vassverk SA overtas ikke av 
kommunen. 
Dette er i tråd med den anbefalingen som ble gitt av kommunens advokat i forbindelse med 
overtakelsen av Aune og Oksvoll Vannverk. 
 



 
Videre er avtalen «bygd opp» lik avtalen som ble inngått i forbindelse med overtakelse av 
Aune & Oksvoll Vannverk. 
Det legges ikke opp til at Bjugn kommune skal overta inntaksdam, vannrenseanlegget eller 
overførings ledning fra vannrenseanlegget.  
 
Anlegg/overtakelse/abonnenter: 
Kommunen har fått oversikt over ledningsnettet, kummer mm som skal overtas og få status 
som kommunalt vannledningsnett.  
Grunneieravtaler skal overleveres kommunen innen 1.6.18. 
Etter overtakelsen vil kommunen overta vannverkets forpliktelser overfor abonnentene. De 
vil etter overtakelsen bli kommunale abonnenter med de plikter og rettigheter som gjelder i 
kommunen. Abonnentene pr 1.9.2018 skal ikke betale tilknytningsavgift. Årsavgift skal 
betales etter de satser som gjelder. 
 
Økonomi: 
Vannverket opplyser pr januar 2018 at gjelda er kr 550 000,- og kr 450 000,- på drifts konto. 
Det antas at det på overtakelsesdato er ca balanse mellom gjeld og innestående midler. 
Eventuell gjeld eller «overskudd» i vannverket på overtakelsestidspunktet blir i Nes 
vassverket SA. 
 
Kommunal forsyning: 
Intensjonsavtalens pkt 5, «Det forventes at det legges ny forsyningsledning fra det kommunale nettet 
på Steinvik og frem til kirka på Nes slik at Nes-området blir forsynt med vann fra Barsetvatnet. 
Kostnadene med en ny ledning er av Nes vannverk anslått til kr 4 mill. 
Det må avklares hvordan finansiering av ledningen skal skje. 
Nes Vassverk opplyser at de pr januar 18 har større gjeld enn penger på drifts konto og dermed ikke 
midler til å bidra i overføringsledning fra det kommunale nettet på Steinvik til Hellem. 
 
 
Vurdering: 
Det vurderes som fornuftig at det legges overføringsledning fra Steinvik til Hellem og 
forsyninga til Nes etter overtakelsen skjer fra Barset felleskommunale vassverk. 
Nes Vassverk opplyser at de ikke har midler til å bidra med til å finansiere ledningen. 
Overføringsledningen er kostnadsberegnet til 4mill.    
 
 
Oppsummering: 
Kommunal overtakelse skjer 1.9.2018. 
Bjugn kommune starter planlegging mm av overføringsledning fra Steinvik til Hellem 
snarest. 
Bjugn kommune finansierer overføringsledning mellom Steinvik og Hellem. 
 
 
Rådmannens innstilling: 

1. Avtale mellom Bjugn kommune og Nes vassverk SA om overtakelse av Nes 
vassverks ledningsanlegg og rettigheter godkjennes. 

2. Det bevilges kr 4 000 000,- til bygging av vannledning mellom Steinvik og 
Hellem. 

3. Finansieres ved bruk av lån. 
4. Rådmannen får fullmakt til å justere budsjettet tilsvarende. 

 
 
 


